Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

$DOCUMENTO$

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,

que se digne oficiar o Exmo. Prefeito de Tatuí, para que informe esta

Casa de Leis quais ações voltadas ao combate e a conscientização

ambiental com objetivo de reduzir a ocorrência e os impactos das

queimadas estão atualmente em prática em nosso município?

J U S T I F I C A T I V A

No dia 29 e outubro deste ano, o Jornal Diário de Tatuí publicou

matéria sobre ação realizada pelo Centro Paula Souza, em comemoração ao

dia da Árvore, com vistas a reduzir o impacto das queimadas e preservar o

meio ambiente.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar

de nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter

o nosso constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o

presente requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 4 de novembro de 2024.

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

		2024-10-30T15:38:38-0300
	EDUARDO DADE SALLUM:41389456870